UBND TỈNH TIỀN GIANG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 SỞ Y TẾ

        Số: 867  /TB-SYT

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tiền Giang, ngày  12   tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Danh sách các trường hợp ngoài tỉnh áp dụng biện pháp cách ly y tế

tại cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Tiền Giang

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/09/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-BYT ngày 07/02/2020 của Bộ Y tế về việc

Ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung để phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi-rút corona”;

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 01/02/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi-rút

Corona trên địa bàn tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 513/KH-SYT ngày 17/02/2020 của Sở Y tế Tiền Giang

về phối hợp tiếp nhận công dân Việt Nam từ Trung Quốc và các quốc gia khác có

dịch bệnh trở về, cách ly trên địa bàn tỉnh Tiền Giang của ngành Y tế;

Sở Y tế Tiền Giang đã phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các sở, ban

ngành liên quan thực hiện đón công dân về từ Hàn Quốc qua cảng hàng không

Quốc tế Tân Sơn Nhất-Thành phố Hồ Chí Minh đưa về thực hiện cách ly y tế tại

cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Tiền Giang vào ngày 05/3/2020, cụ thể

như sau:

- Số người phải thực hiện biện pháp cách ly: 383 người. Trong đó, có 12

người quốc tịch Hàn quốc, 01 người quốc tịch Thụy Điển, 01 người tỉnh Tiền

Giang và 369 người tỉnh khác.

- Địa điểm cách ly: Trường Quân sự tỉnh Tiền Giang (ấp Đông, xã Long

Định, huyện Châu Thành, tỉnh Tiền Giang).

- Lý do cách ly: Đi về từ vùng có dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi-rút Corona.

- Thời gian thực hiện cách ly: 14 ngày, tính từ ngày 04/03/2020.

2

- Trong thời gian áp dụng cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung, các trường

hợp cách ly được hưởng chế độ ăn, ở và không được tiếp xúc trực tiếp với người

thân hoặc ra khỏi khu vực cách ly trừ các trường hợp phải chuyển cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh theo quy định.

Sở Y tế Tiền Giang thông báo danh sách các trường hợp ngoài tỉnh áp dụng

biện pháp cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung trên địa tỉnh Tiền Giang đến Sở

Y tế các tỉnh để báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh và thông tin đến gia đình các

trường hợp nêu trên.

(Đính kèm Danh sách chi tiết các trường hợp ngoài tỉnh áp dụng biện pháp

cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Tiền Giang)./.

Nơi nhận:                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh theo danh sách

   tổng hợp đính kèm;

- BGĐ Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Lưu: VT, NVYD.

		2020-03-12T09:13:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!